no âmbito  do  Ministério  Público  do Distrito
Federal  e  Territórios,  sem  aumento  de
despesas.

Autor:  MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Relatora: Deputada CELINA LEÃO

I - RELATÓRIO

Oriundo do Ministério Público da União (MPU), o Projeto de Lei

no 813, de 2021, transforma 141 (cento e quarenta e um) cargos de Técnico do

Ministério Público da União, em 8 (oito) cargos de Procurador de Justiça e em

cargos em comissão constantes de Anexo, no âmbito do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios, sem implicação em aumento de despesas.